
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  
П Р И К А З  

№ 9 4  о т  « 2 5 »  м а р т а  2 0 1 9  г о д а  
 
 «Об итогах проведения районного этапа 19 Всероссийской  
акции «Я – гражданин России» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений 
Дубровского района.  

 
В целях привлечения учащихся общеобразовательных учреждений к активному участию в 

общественной жизни школы и района, формирования у молодых граждан активной гражданской 
позиции 22 марта 2019 года прошел районный этап конкурса-акции «Я - гражданин России». В 
конкурсе приняли участие учащиеся из 4 общеобразовательных МБОУ Дубровской №2 СОШ, 
МБОУ «Сещинская СОШ им. К. Я. Поварова», МБОУ Пеклинской СОШ, филиала МБОУ 
Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ. Учащиеся МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора 
Никитина И.С., МБОУ Давыдчинской ООШ, МБОУ Рековичской ООШ, филиала МБОУ 
«Сещинская СОШ им. К. Я. Поварова» Аленшинская ООШ участие в конкурсе социальных 
проектов «Я - гражданин России», не приняли. 

Рассмотрев конкурсные работы (портфолио) и раздвижные стенды (презентации) в 
соответствии с методическими рекомендациями по оформлению работ, оценив актуальность и 
важность выбранной проблемы, её социальную значимость и перспективность, а так же заслушав 
устную презентацию, где учащиеся продемонстрировали знание содержания выбранной темы, 
умение компетентно представить вариант собственного решения проблемы, аргументировано 
отвечать на вопросы, рассказать о практических результатах своей деятельности и учитывая цели 
и задачи конкурса, комиссия пришла к выводу:  
Признать победителями районного этапа 19 Всероссийского конкурса-акции «Я – 
гражданин России» социальные проекты учащихся школ: 

Наименование 
образовательного 
учреждения 

Название 
социального 
проекта 

Ф.И.О., дата рождения участников 
инициативной группы проекта 

Ф.И.О., должность 
контактный телефон 
консультанта 

Рейтинг 

МБОУ «Сещинская СОШ 
им. К.Я.Поварова» 

«#Вот эта улица! 
#Вот этот дом!» 

Зуев Дмитрий Александрович, 
20.08.2002, Михалева Алена 
Олеговна, 08.12.2002, 
Михальченко Юлия Сергеевна, 
26.09.2002, Саксонов Максим 
Денисович, 13.03.2002, Сорокина 
Елизавета Сергеевна, 17.12.2002 

Зюлина Людмила 
Александровна, учитель 
русского языка и 
литературы, старшая 
вожатая 
тел.: 8-980-333-76-35 
 

1 место 

МБОУ Дубровская №2 
СОШ 

Виртуальный 
музей МБОУ 
Дубровской №2 
СОШ 

Бабаева Валерия Вячеславовна, 
19.11.2005, Жиденкова Полина 
Сергеевна, 07.06.2005, Новикова 
Злата Алексеевна, 28.04.2005, 
Осипова Софья Александровна, 
12.09.2005, Рябунина Алина 
Вячеславовна, 25.05.2005 

Ковалева Юлия 
Юрьевна, учитель 
английского языка, 
тел.:8-910-235-05-93 

1 место 

Филиал МБОУ Пеклинской 
СОШ Рябчинская СОШ 

«Подарок школе» Черепанова Анастасия Андреевна, 
11.08.2005, Чесалина Вероника 
Вадимовна, 16.12.2001, Чурилина 
Анна Олеговна, 19.09.2001 

Чесалина Мария 
Николаевна, учитель 
биологии и географии,  
тел.:8-905-103-59-42 

2 место 

МБОУ Пеклинская СОШ «Детский сад и 
школа едины» 

Дрыга Ангелина Александровна, 
28.04.2001, Бородин Алексей 
Вячеславович, 01.01.2002, 
Акуленков Максим Юрьевич, 
05.09.2001, Бородина Ксения 
Игоревна, 11.09.2002, Сираджов 
Руслан Бахтияроглы, 14.06.2002, 
Пиреева Марина Владимировна, 
06.06.2002 

Войстрова Олеся 
Александровна, учитель 
иностранного языка, 
старшая вожатая, 
тел.: 8-9155311505 

3 место 

 



На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Наградить грамотой отдела образования администрации Дубровского района победителей 
районного этапа 19 Всероссийского конкурса «Я – гражданин России».  
2. Направить социальные проекты учащихся МБОУ Дубровской №2 СОШ, МБОУ «Сещинская 
СОШ им. К.Я.Поварова» занявших 1 место в оргкомитет регионального этапа Всероссийской 
акции «Я – гражданин России», для участия в областном этапе акции до 2 апреля 2019 года. 
 
3. Директорам образовательных учреждений изыскать возможность для поощрения учителей 
подготовивших победителей районного этапа Всероссийского конкурса «Я – гражданин России». 
4. Директорам школ, учащиеся которых не приняли участие в конкурсе, указать на 
недостаточную работу заместителя директора по воспитательной работе, старших вожатых, 
педагогического коллектива школ с учащимися по привлечению их внимания к решению 
актуальных социальных проблем местного сообщества и внедрению учебно-воспитательного 
курса «Я гражданин России». Директорам вышеперечисленных школ вынести замечание 
педагогам ответственным за организацию и проведение конкурса-акции «Я - гражданин России». 
5. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по привлечению внимания молодых 
людей к актуальным проблемам местного сообщества, формированию чувства гражданской 
ответственности и навыков гражданского участия и взаимодействия с органами власти в целях 
решения актуальных проблем. 
  
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник отдела образования      
администрации Дубровского района                                            С.Б. Троянов  
 
 
Приказ подготовлен 
Прокопович Н.М. 


